
Форма по ОКУД 
по ОКПО

Управление образования Невьянского городского округа

ПРИКАЗ

О внесении изменений в приказ 
управления образования 
Невьянского городского округа от 28.04.2023 N° 290-Д 
«О реализации мер социальной поддержки 
населения управлением образования 
Невьянского городского округа и подведомственными 
образовательными учреждениями в рамках 
законодательства в области социальных отношений»

№
документа

Дата
составления

605-Д 27.11.2024

Во исполнение статьи 6.9 Федерального закона от 17 июля 1999 года 
№ 178-ФЗ «О государственной социальной помощи», постановления
Правительства Российской Федерации от 29.12.2023 № 2386 «О государственной 
информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в 
социальной сфере», приказа Министерства труда и социальной защиты 
Российской Федерации от 25.04.2022 № 253н «Об утверждении Порядка 
формирования классификатора мер социальной защиты (поддержки), его 
актуализации и использования участниками информационного взаимодействия 
при размещении информации в Единой государственной информационной 
системе социального обеспечения», приказа управления образования 
Невьянского городского округа от 25.11.2024 № 600-Д «О социальной 
поддержке участников специальной военной операции и членов их семей в 
образовательных организациях Невьянского городского округа, 
подведомственных управлению образования Невьянского городского округа»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в приказ управления образования Невьянского 
городского округа от 28.04.2023 № 290-Д «О реализации мер социальной 
поддержки населения управлением образования Невьянского городского округа 
и подведомственными образовательными учреждениями в рамках 
законодательства в области социальных отношений» (с изменениями от
26.06.2023 № 400-Д, от 14.12.2023 N° 765-Д, от 29.12.2023 N° 807-Д, от
25.03.2024 N° 180-Д, от 31.05.2024 N° 314-Д, от 11.07.2024 N° 378-Д, от



19.11.2024 № 596-Д) (далее - приказ) дополнив Приложение № 1 «Перечень мер 
социальной защиты (поддержки), предоставляемых в сфере образования 
Невьянского городского округа, подлежащих передаче в Единую 
государственную информационную систему социального обеспечения» 
строками 23, 24, 25, 26 (прилагаются).

2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.
3. Настоящий приказ разместить на официальном сайте управления 

образования Невьянского городского округа в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

Исполняющий обязанности 
начальника управления образования 
Невьянского городского округа Г. Богданова



Приложение 
к приказу управления образования 

Невьянского городского округа 
от 27.11.2024 № 605-Д

Приложение № 1 
к приказу управления образования 

Невьянского городского округа 
от 28.04.2023 № 290-Д

Дополнение к Перечню
мер социальной защиты (поддержки), предоставляемых в сфере образования Невьянского городского округа, подлежащих 

передаче в Единую государственную информационную систему социального обеспечения

N°
п/п

Наименование меры 
социальной защиты 

(поддержки)

Код меры по 
Классификатору

Реквизиты нормативно 
правовых актов

Наименование 
категории получателей 

меры социальной 
защиты (поддержки)

Код
категории по 
Классифика 

тору

Данные (уточнения) о 
категории получателей

Организация, 
предоставляющая 
меру социальной 

защиты 
(поддержки)

23 Первоочередное 
(преимущественное) 
зачисление детей в 
группы продленного 
дня и 
круглосуточного 
пребывания в 
муниципальных 
дошкольных 
образовательн ых 
организациях

Федеральный закон 
Российской Федерации 
от 29 декабря 2012 года 
N° 273-ФЗ «Об 
образовании в 
Российской 
Федерации»; 
приказ управления 
образования 
Невьянского 
городского округа от 
25.11.2024 N° 600-Д 
«О социальной 
поддержке участников 
специальной военной 
операции и членов их 
семей в 
образовательных 
организациях 
Невьянского 
городского округа, 
подведомственных

Дети участников 
специальной военной 
операции*

*Дети граждан, 
принимающих 
(принимавших) 
участие в специальной 
военной операции

Управление 
образования 
Невьянского 

городского округа

Муниципальные
образовательные

учреждения
Невьянского
городского

округа,
реализующие

образовательные
программы

дошкольного
образования



управлению 
образования 
Невьянского 
городского округа»

24 Преимущественное 
право на перевод 
детей в другие 
наиболее
приближенные к 
месту жительства 
семей
муниципальные
образовательные
организации,
реализующие
образовательные
программы
дошкольного
образования

Федеральный закон 
Российской Федерации 
от 29 декабря 2012 года 
№ 273-ФЗ «Об 
образовании в 
Российской 
Федерации»; 
приказ управления 
образования 
Невьянского 
городского округа от 
25.11.2024 № 600-Д 
«О социальной 
поддержке участников 
специальной военной 
операции и членов их 
семей в 
образовательных 
организациях 
Невьянского 
городского округа, 
подведомственных 
управлению 
образования 
Невьянского 
городского округа»

Дети участников 
специальной военной 
операции*

*Дети граждан, 
принимающих 
(принимавших) 
участие в специальной 
военной операции

Управление 
образования 
Невьянского 

городского округа

25 Первоочередное 
зачисление детей в 
группы продленного 
дня детей, 
обучающихся в 1-6 
классах в 
муниципальных 
образовательных 
организациях, 
реализующих 
образовательные 
программы

Федеральный закон 
Российской Федерации 
от 29 декабря 2012 года 
№ 273-ФЗ «Об 
образовании в 
Российской 
Федерации»; 
приказ управления 
образования 
Невьянского 
городского округа от 
25.11.2024 № 600-Д

Дети участников 
специальной военной 
операции*

*Дети граждан, 
принимающих 
(принимавших) 
участие в специальной 
военной операции

Муниципальные 
обще­
образовательные 
учреждения 
Невьянского 
городского округа



начального общего, 
основного общего и 
среднего общего 
образования

«О социальной 
поддержке участников 
специальной военной 
операции и членов их 
семей в 
образовательных 
организациях 
Невьянского 
городского округа, 
подведомственных 
управлению 
образования 
Невьянского 
городского округа»

26 Преимущественное 
право на перевод 
детей в другие 
наиболее
приближенные к 
месту жительства 
семей
муниципальные
образовательные
организации,
реализующие
образовательные
программы
начального общего,
основного общего и
среднего общего
образования

Федеральный закон 
Российской Федерации 
от 29 декабря 2012 года 
№ 273-ФЗ «Об 
образовании в 
Российской 
Федерации»; 
приказ управления 
образования 
Невьянского 
городского округа от 
25.11.2024 N° 600-Д 
«О социальной 
поддержке участников 
специальной военной 
операции и членов их 
семей в 
образовательных 
организациях 
Невьянского 
городского округа, 
подведомственных 
управлению 
образования 
Невьянского 
городского округа»

Дети участников 
специальной военной 
операции*

*Дети граждан, 
принимающих 
(принимавших) 
участие в специальной 
военной операции

Муниципальные 
обще­
образовательные 
учреждения 
Невьянского 
городского округа


